

# **INNOVAID A/S**

Bakkeoften 3,

8541 Skødstrup

CVR-nr. 32363466

## **Årsrapport 2021/22**

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22-08-2022

---

Martin Hjort  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   |    |
|---|----|
| Ledelsespåtegning                               | 3  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 4  |
| Virksomhedsoplysninger                          | 5  |
| Ledelsesberetning                               | 6  |
| Resultatopgørelse                               | 7  |
| Balance   | 8  |
| Egenkapitalopgørelse                            | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 13 |

**INNOVAID A/S**

### Virksomhedsoplysninger

|                     |   |
|---------------------|---|
| <b>Virksomheden</b> | INNOVAID A/S<br>Bakkeoften 3,<br>8541 Skødstrup                               |
| Telefon             | 86789933  |
| E-mail              | mail@iaid.dk  |
| CVR-nr.             | 32363466  |
| Stiftelsesdato      | 01-08-2009  |
| Regnskabsår         | 01-05-2021 - 30-04-2022   |
| <b>Bestyrelse</b>   | Carsten Stenvad Madsen<br>Martin Hjort, Direktør<br>Pernille Hjort            |
| <b>Direktion</b>    | Martin Hjort, Direktør  |
| <b>Moderselskab</b> | PM2G Holding ApS  |
| <b>Revisor</b>      | APEX Statsautoriserede revisorer ApS<br>Vesterbro Torv 10, 1<br>8000 Aarhus C |
| Telefon             | 76688600  |
| CVR-nr.             | 42936847  |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion, markedsføring og salg af Velfærdsteknologi og hjælpemidler.

Selskabet har i dette regnskabsår fortsat udvikling af egne produkter herunder en opdaterende version af et af virksomhedens hovedprodukter mod et bredere markedssegment, samt videreudviklet et nyt komplementært produkt der forventes lanceret i indeværende regnskabsår.

Virksomhedens drift har været påvirket negativt pga. COVID-19, og særligt har det været vanskeligt at opretholde salget i vintermånederne. Ligeledes har forsyningskæden været påvirket i form af længere leveringstider og stigende indkøbspriser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-05-2021 - 30-04-2022 udviser et resultat på kr. -437.233, og selskabets balance pr. 30-04-2022 udviser en balancesum på kr. 9.839.738, og en egenkapital på kr. 1.454.593.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Forventninger til fremtiden

Det nye regnskabsår 2022/23 har fulgt salgsbudgetterne for første kvartal, og der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

|   | Note | 2021/22<br>kr.   | 2020/21<br>kr.   |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>1.904.688</b> | <b>3.189.343</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -1.609.404       | -1.918.780       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver |      | -603.232         | -595.441         |
| <b>Driftsresultat</b>   |      | <b>-307.948</b>  | <b>675.122</b>   |
| Finansielle indtægter   |      | 0                | 298              |
| Finansielle omkostninger  |      | -254.518         | -307.219         |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>-562.466</b>  | <b>368.201</b>   |
| Skat af årets resultat  |      | 125.233          | -81.189          |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>-437.233</b>  | <b>287.012</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |      |                  |                  |
| Øvrige lovpligtige reserver                                       |      | -607.153         | -27.584          |
| Overført resultat   |      | 169.920          | 314.596          |
| <b>Resultatdisponering</b>  |      | <b>-437.233</b>  | <b>287.012</b>   |

## Balance 30. april 2022

|  | Note | 2022<br>kr.      | 2021<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Aktiver</b>   |      |                  |                  |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter |      | 1.621.983        | 1.874.059        |
| Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver                            |      | 221.972          | 137.631          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>  |      | <b>1.843.955</b> | <b>2.011.690</b> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  |      | 91.909           | 22.869           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>  |      | <b>91.909</b>    | <b>22.869</b>    |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 2    | 0                | 0                |
| Deposita   |      | 96.855           | 37.527           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>   |      | <b>96.855</b>    | <b>37.527</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>   |      | <b>2.032.719</b> | <b>2.072.086</b> |
| Fremstillede varer og handelsvarer   |      | 4.271.384        | 4.149.448        |
| <b>Varebeholdninger</b>  |      | <b>4.271.384</b> | <b>4.149.448</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 687.120          | 827.301          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   |      | 2.806.838        | 2.126.601        |
| Andre tilgodehavender  |      | 0                | 99.000           |
| Periodeafgrænsningsposter  |      | 35.433           | 15.304           |
| <b>Tilgodehavender</b>   |      | <b>3.529.391</b> | <b>3.068.206</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>  |      | <b>6.244</b>     | <b>6.244</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>   |      | <b>7.807.019</b> | <b>7.223.898</b> |
| <b>Aktiver</b>   |      | <b>9.839.738</b> | <b>9.295.984</b> |



## Balance 30. april 2022

|   | Note | 2022<br>kr.      | 2021<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Passiver</b>   |      |                  |                  |
| Virksomhedskapital  |      | 500.000          | 500.000          |
| Reserve for udviklingsomkostninger  |      | 221.973          | 829.125          |
| Overført resultat   |      | 732.620          | 562.700          |
| <b>Egenkapital</b>  |      | <b>1.454.593</b> | <b>1.891.825</b> |
| Hensættelser til udskudt skat   |      | 301.149          | 426.382          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>   |      | <b>301.149</b>   | <b>426.382</b>   |
| Gæld til banker   |      | 1.246.000        | 1.570.000        |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt   |      | 709.775          | 538.018          |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring |      | 452.803          | 452.803          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                      | 3    | <b>2.408.578</b> | <b>2.560.821</b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser                          |      | 564.000          | 784.000          |
| Gæld til banker   |      | 1.894.358        | 1.224.282        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                    |      | 804.205          | 282.490          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder   |      | 143.688          | 0                |
| Selskabsskat  |      | 162.283          | 162.283          |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring |      | 1.294.237        | 1.267.837        |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse                                    |      | 812.647          | 696.064          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                      |      | <b>5.675.418</b> | <b>4.416.956</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>   |      | <b>8.083.996</b> | <b>6.977.777</b> |
| <b>Passiver</b>   |      | <b>9.839.738</b> | <b>9.295.984</b> |
| Eventualforpligtelser   | 4    |                  |                  |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger                                       | 5    |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelsen

|                               | Virksomheds<br>kapital | Reserve for<br>udviklings-<br>omkostning | Overført<br>resultat | Reserve for<br>netto<br>opskrivning<br>efter indre<br>efter indre<br>metode | I alt            |
|-------------------------------|------------------------|--|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 01-05-2021        | 500.000                | 829.125                                  | 562.700              |   | 1.891.825        |
| Årets resultat                |                        | -607.152                                 | 169.920              |   | -437.232         |
| <b>Egenkapital 30-04-2022</b> | <b>500.000</b>         | <b>221.973</b>                           | <b>732.620</b>       |   | <b>1.454.593</b> |

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

|  | <b>2021/22</b>                | <b>2020/21</b>                   |                               |
|--|-------------------------------|----------------------------------|-------------------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                     |                               |                                  |                               |
| Lønninger  | 1.484.394                     | 1.777.650                        |                               |
| Pensioner  | 83.298                        | 106.208                          |                               |
| Andre omkostninger til social sikring              | 41.712                        | 34.922                           |                               |
|  | <b>1.609.404</b>              | <b>1.918.780</b>                 |                               |
| <br>   |                               |                                  |                               |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede                  | <u>3</u>                      | <u>4</u>                         |                               |
| <br>   |                               |                                  |                               |
| <b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                               |                                  |                               |
| Kostpris primo                                     | 27.204                        | 27.204                           |                               |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b>27.204</b>                 | <b>27.204</b>                    |                               |
| <br>   |                               |                                  |                               |
| Af- og nedskrivninger primo                        | -27.204                       | -27.204                          |                               |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                | <b>-27.204</b>                | <b>-27.204</b>                   |                               |
| <br>   |                               |                                  |                               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b>0</b>                      | <b>0</b>                         |                               |
| <br>   |                               |                                  |                               |
| <b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>          |                               |                                  |                               |
|  | <b>Forfald<br/>efter 1 år</b> | <b>Forfald<br/>indenfor 1 år</b> | <b>Forfald<br/>efter 5 år</b> |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt                | 1.955.775                     | 564.000                          | 0                             |
| Anden gæld   | 452.803                       |                                  | 452.803                       |
|  | <b>2.408.578</b>              | <b>564.000</b>                   | <b>452.803</b>                |

## Noter

### 4. Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig leasingydelse på 92 t.kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-24 måneder og en samlet restleasingydelse på 183 t.kr.

#### Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig husleje på 369 t.kr.. Lejekontrakterne har en opsigelsesperiode på 3 mdr. fra lejers side. Den samlede lejeomkostning i opsigelsesperioden udgør 99 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PM2G Holding CVR-nr. 26857767 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiviteter, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |       |
|---|-------|
| Varebeholdninger                            | 4.271 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 687   |
| Immaterielle anlægsaktiver                  | 1.844 |
| Driftsmateriel og inventar                  | 92    |
